PAGE
2

[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                (второго созыва)
                                         Р Е Ш Е Н И Е

от «30» октября 2014 года №  68
	О предоставлении в безвозмездное пользование объекта собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области негосударственному специализированному (коррекционному) образовательному учреждению для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения «Преодоление»

В соответствии с Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области», рассмотрев проект решения «О предоставлении в безвозмездное пользование объекта собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области негосударственному специализированному (коррекционному) образовательному учреждению для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения «Преодоление», внесенный и.о. Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский  район» Смоленской области Карабановым В.Н., Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
             Р Е Ш И Л:
1. Предоставить с 01.12.2014 г.  в безвозмездное пользование сроком на один год негосударственному специализированному (коррекционному) образовательному учреждению для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями  Центр  лечебной  педагогики  и
дифференцированного обучения «Преодоление»   нежилое помещение общей площадью 253,7 кв.м, расположенное по адресу: Смоленская область,               г. Ярцево,  ул. М. Горького, д. 11/1.
2.      Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области осуществить необходимые юридические действия по передаче объекта в безвозмездное пользование.
3. Обязать негосударственное специализированное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения «Преодоление»  поддерживать помещение в исправном состоянии включая осуществление текущего и капитального ремонта, нести все расходы на его содержание, в том числе оплачивать коммунальные услуги, а также услуги по содержанию общего имущества в многоквартирном доме.

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования
Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской области           ______________А.Е. Тимошков

      «___» _________________ 2014 г.

PAGE